

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio informatico dell'ASP di Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal 11 MAR. 2018

IL SEGRETARIO

Notificata al Collegio Sindacale il _____ con nota prot. n. _____

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell'Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data _____ prot. n. _____

SI ATTESTA

Che l'Assessorato Regionale della Salute:

- Ha pronunciato l'approvazione con provvedimento n. _____ del _____
 - Ha pronunciato l'annullamento con provvedimento n. _____ del _____
- come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall'art. 16 della L.R. n. 5/09 dal _____

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- Esecutiva ai sensi dell'art. 65 della L. R. n. 25/93, così come modificato dall'art. 53 della L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal _____
- Immediatamente esecutiva dal _____ Ragusa, _____

IL SEGRETARIO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. _____ del _____
 - Modifica con provvedimento n. _____ del _____
- Ragusa, _____

IL SEGRETARIO



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 448 del 6 MAR. 2018

U.O.C. AFFARI GENERALI

OGGETTO: Autorizzazione, liquidazione e pagamento spese giudiziali ed interessi peR decreto ingiuntivo n. 135/2014- sentenza del Giudice di Pace di Ragusa n. 171/2016- AMPLIFON S.P.A. .

U.O.C. AFFARI GENERALI
L'ESTENSIONE DIRETTORE
AVV. GIOVANNI TOLOMEO
U.O.C. AFFARI GENERALI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
IL DIRETTORE
AVV. GIOVANNI TOLOMEO

U.O.C. AFFARI GENERALI
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
IL DIRETTORE
AVV. GIOVANNI TOLOMEO

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il _____

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

Autorizzazione n. 416 del 08/01/2018

DE.	C.P.	F d.Vinc.	S.Pass.
-----	------	-----------	---------

Denominazione SCOPAZIONE SPAS LEUAY DA DECROA INGIUNTIVO

Autorizzazione come da prospetto allegato

IL FUNZIONARIO
[Signature]

IL DIRETTORE U.O.C.
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO/PATRIMONIALE
(Dott. Massimo Cicero)
[Signature]

6 MAR. 2018

Il _____, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario Dott. Salvatore Lucio Ficarra, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1° / S.G. dell'1 agosto 2017, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L. R. 30/1993, dai dottori: Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo e Giuseppe Drago, Direttore Sanitario *[Signature]* e con l'assistenza sig. Marcello Gugliotta, quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:

Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 5/2009;

Visto l'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 03/05/2017 ed approvato con DD.AA. nn. 1095/2017 e 1058/2017;

Premesso che in data 14.3.2014 la Società Amplifon S.p.a. notificava ricorso e pedissequo Decreto Ingiuntivo del Tribunale di Ragusa n. 135/2014. a mezzo del quale ingiungeva all'Azienda il pagamento di complessive Euro 4.330,14, dichiarato provvisoriamente esecutivo per Euro 2.060,66 relative ad una fattura per forniture di protesi acustiche ad assistiti, asseritamente non pagate dall'Azienda, oltre interessi e spese giudiziali;

Vista la nota della U.O. Assistenza Integrativa e Protesica prot. 1929 del 17.3.2014 nella quale viene rappresentato che la suddetta fattura è già stata liquidata per Euro 2.270,08 mentre, per la parte residua, è stata dichiarata non liquidabile con richiesta di nota di credito, non pervenuta, atteso che gli importi vanno decurtati del 9% in quanto trattasi di aumento tariffario previsto dal D.A. 26.4.2010 n. 1119 per i dispositivi "su misura" inclusi nell'elenco 1 del nomenclatore tariffario di cui al D.M. 332/91 e quindi non applicabile alle protesi acustiche ;

Vista la deliberazione n. 682 del 4.4.2014 a mezzo della quale l'Azienda disponeva di proporre opposizione avverso detto decreto ingiuntivo, conferendo incarico all'Avv. Giovanni Trigona;

Preso atto che con ordinanza del 23.8.2014 veniva concessa da Giudice di Pace la provvisoria esecuzione relativamente agli interessi maturati sull'importo già corrisposto riferito alla fattura n. R6-13010369 del 28.6.2013 di Euro 4.330,14 pagata per Euro 2.270,08, interessi pari ai sensi del D.Lgs. 231/2001, ad Euro 103,01 che venivano pagati con determina n. 979 del 17.9.2014 ;

Vista la sentenza n. 171/2016 depositata il 23.5.2016 del Giudice di Pace di Ragusa con la quale, definitivamente decidendo, rigettava la opposizione, conseguentemente confermava il decreto ingiuntivo n. 135/2014 del Giudice di Pace di Ragusa, dichiarandolo definitivamente esecutivo e compensava tra le parti le spese del giudizio attesa la peculiarità della questione;

Vista la notifica della predetta sentenza in forma esecutiva avvenuta il 6.2.2018;

Vista la nota mail della U.O. assistenza integrativa e protesica del 8.2.2018 che rileva come a seguito della definitività del predetto decreto ingiuntivo, residui il pagamento di Euro 2.060,07 oltre interessi ed oltre alle spese;

Vista la mail dello studio legale Avv. Bovini, legale della Amplifon, che quantifica le somme dovute nel modo seguente :

• somma capitale residua	€ 2.060,07
• interessi (d.lgs 231/01) dalla domanda al 26.2.18	€ 676,64
• spese liquidate in sede monitoria	€ 69,50
• spese di notifica del Decreto Ingiuntivo	€ 4,85
• copie conformi del Decreto Ingiuntivo	€ 12,41
• spese di notifica della Sentenza	€ 5,00
• copie conformi della Sentenza	€ 18,28
• tassa di registrazione su Decreto Ingiuntivo	€ 409,00
• compensi liquidati in sede monitoria	€ 380,00
• rimborso spese generali 15%	€ 57,00
• c.p.a. 4%	€ 17,48
• Totale complessivo	€ 3.710,23

Ritenuto che occorre procedere al pagamento delle somme dovute, quantificate in complessive Euro 3.710,23 ;

Su proposta del Dirigente della U.O. proponente che ne attesta la regolarità tecnica;

Sentiti i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

Per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende riportato e trascritto:

- **Autorizzare** la somma totale di €3.710,23 a gravare sul conto 5090301 SPESE LEGALI DA DECRETI INGIUNTIVI
- **liquidare e pagare** alla Amplifon S.P.A. la somma totale di €3.710,23 in virtù di quanto sopra esposto, mediante accredito sul conto corrente Banca Nazionale del Lavoro Agenzia di via M. D'Agrate n. 18- Milano intestato a Amplifon s.p.a. - IBAN: IT32W0100501621000000000244;
- **Dichiarare** il presente atto immediatamente esecutivo attesa la necessità di immediata liquidazione;
- **Trasmettere all'Ufficio Disciplinare per l'accertamento di eventuali responsabilità connesse al ritardato pagamento.**

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Salvatore Lombardo

IL COMMISSARIO
Dott. Salvatore Lucio Picarra

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Giuseppe Drago

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Sig. Marcello Gagliotta